浙江华媒控股股份有限公司 2024 年年度报告全文

54

报告期内，根据《国有企业、上市公司选聘会计师事务所管理办法》（财会〔2023〕4 号）的规定，公司采用公开

招标方式选聘会计师事务所，根据招标结果，并经第十一届董事会第六次会议、第十一届监事会第五次会议、2024 年第

二次临时股东大会审议，上会会计师事务所（特殊普通合伙）为本公司 2024 年度财务报表审计机构和内部控制审计机构。

详见 2024年 9月 27 日披露的《关于拟变更会计师事务所的公告》。

报告期内，经第十一届董事会第五次会议和 2024 年第二次临时股东大会审议，公司拟发行中期票据，详见 2024 年

8 月 31 日披露的《关于拟发行中期票据的公告》。2025 年 2 月 28 日，本公司收到中国银行间市场交易商协会出具的

《接受注册通知书》（中市协注〔2025〕MTN193 号），中国银行间市场交易商协会接受公司中期票据注册。2025 年 3 月

18 日，本公司发行了 2025 年度第一期中期票据，发行金额 5.25 亿元，详见 2025 年 3 月 20 日披露的《关于 2025 年度

第一期中期票据发行情况的公告》。

报告期内，张韶衡先生因个人原因申请辞去公司副董事长、董事职务，辞职后不再担任本公司的任何职务。详见

2024 年 11 月 23 日披露的《关于公司副董事长辞职的公告》。

报告期内，根据公司及下属子公司开展日常生产运营的需要，追加了 2024 年度日常关联交易预计额度，详见 2024

年 12 月 31 日披露的《关于追加 2024 年度日常关联交易预计公告》。对 2025 年度日常关联交易额度进行预计，详见

2024 年 12 月 31 日披露的《关于 2025 年度日常关联交易预计的公告》。

十七、公司子公司重大事项

适用 □不适用

报告期内，为优化子公司管理体系，整合公司内部资源，提高管理和运营的效率效果，全资子公司浙江华媒实业有

限公司的 100%股权从全资子公司宁波华杭投资有限公司划转至华媒控股。详见 2024 年 1 月 20 日披露的《关于全资子公

司华媒实业股权内部划转的公告》。

2023 年，受市场需求、外部经济环境影响以及对未来经营趋势的判断，风盛股份与地铁商业签署的《杭州地铁 3 号

线、10 号线、机场快线 2022~2026 年广告资源经营项目合同》提前终止。报告期内，风盛股份与地铁商业签署了《〈杭

州地铁 3 号线、10 号线、机场快线 2022~2026 年广告资源经营项目合同〉终止协议》，确定了违约金等各项费用。详见

2024 年 5 月 30 日披露的《关于子公司提前终止经营项目合同的进展公告》。

报告期内，鉴于杭州春华秋实企业管理合伙企业（有限合伙）所投项目均已成功退出以及地方国资相关政策要求，

经全体合伙人共同协商一致，决定对杭州春华秋实企业管理合伙企业（有限合伙）进行清算和注销。详见 2024 年 9 月

27 日披露的《对外投资进展公告》。

浙江华媒控股股份有限公司 2024 年年度报告全文

55

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股

送

股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条

件股份
132,799,835 13.05% 0 0 0 -115,575 -115,575 132,684,260 13.04%

1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国有法人

持股
132,491,604 13.02% 0 0 0 0 0 132,491,604 13.02%

3、其他内资

持股
308,231 0.03% 0 0 0 -115,575 -115,575 192,656 0.02%

其中：境

内法人持股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

境内自然

人持股
308,231 0.03% 0 0 0 -115,575 -115,575 192,656 0.02%

4、外资持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

其中：境

外法人持股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

境外自然

人持股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限售条

件股份
884,898,575 86.95% 0 0 0 115,575 115,575 885,014,150 86.96%

1、人民币普

通股
884,898,575 86.95% 0 0 0 115,575 115,575 885,014,150 86.96%

2、境内上市

的外资股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境外上市

的外资股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数 1,017,698,410 100.00% 0 0 0 0 0 1,017,698,410 100.00%

股份变动的原因

□适用 不适用

股份变动的批准情况

□适用 不适用

股份变动的过户情况

□适用 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□适用 不适用

浙江华媒控股股份有限公司 2024 年年度报告全文

56

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 不适用

2、限售股份变动情况

适用 □不适用

单位：股

股东名称
期初限售股

数

本期增加限

售股数

本期解除限

售股数

期末限售股

数
限售原因 解除限售日期

张剑秋 57,206 19,069 19,069 57,206

因工作调动辞去公司董事、董事

长，所持本公司股票在辞职的六

个月内锁定 100%，辞职的六个

月后至原定任期届满之日后的六

个月内，锁定 75%。

19,069 股于 2024 年

9 月 19 日解除限

售；57,206 股拟于

2027 年 1 月 19 日解

除限售，具体日期以

中国证券登记结算有

限责任公司深圳分公

司的日期为准。

于国清 57,994 19,331 77,325 0

因第十届董事会任期届满，不再

担任本公司副总经理，仍担任本

公司党委副书记、纪委书记，所

持本公司股票在辞职的六个月内

锁定 100%，辞职的六个月后至

原定任期届满之日后的 6 个月

内，锁定 75%。

19,331 股于 2024 年

7 月 19 日解除限

售；57,994 股于

2024 年 7 月 29 日解

除限售。

郭勤勇 76,875 0 76,875 0

2023 年因工作调动辞去公司副

总经理兼财务总监职务，所持本

公司股票在辞职的六个月内锁定

100%，辞职的六个月后至原定任

期届满之日后的六个月内，锁定

75%。

19,219 股于 2024 年

3 月 21 日解除限

售；57,656 股于

2024 年 7 月 29 日解

除限售。

杭州日报

报业集团

有限公司

122,442,994 15,234,872 15,234,872 122,442,994

15,234,872 股系因实施增持计

划，承诺在增持期间、增持股份

计划完成后 6 个月内以及法律法

规规定的期限内不减持公司股

份。122,442,994 股系根据 2014

年《关于股份锁定的承诺函》，

通过本次非公开发行认购的新增

股份，自本次非公开发行股份上

市之日起 36 个月内不转让，亦

不委托他人管理前述股份。

15,234,872 股于

2024 年 11 月解除限

售。

张韶衡 57,881 19,294 0 77,175

因个人原因辞去公司副董事长、

董事职务。所持本公司股票在辞

职的六个月内锁定 100%，辞职

的六个月后至原定任期届满之日

后的六个月内，锁定 75%。

19,294 股拟于 2025

年 5 月 22 日解除限

售；57,881 股拟于

2027 年 1 月 19 日解

除限售，具体日期以

中国证券登记结算有

限责任公司深圳分公

司的日期为准。

高坚强 58,275 0 0 58,275

由于担任本公司董事、副总经

理、董事会秘书，所持本公司股

份在任期内锁定 75%。

-

都市快报

社
10,048,610 0 0 10,048,610

系根据 2014 年《关于股份锁定

的承诺函》，通过本次非公开发

行认购的新增股份，自本次非公

开发行股份上市之日起 36 个月

-

浙江华媒控股股份有限公司 2024 年年度报告全文

57

内不转让，亦不委托他人管理前

述股份。

合计 132,799,835 15,292,566 15,408,141 132,684,260 -- --

二、证券发行与上市情况

1、报告期内证券发行（不含优先股）情况

□适用 不适用

2、公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

□适用 不适用

3、现存的内部职工股情况

□适用 不适用

三、股东和实际控制人情况

1、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普通

股股东总数
37,661

年度报告披露日

前上一月末普通

股股东总数

36,190

报告期末表决权

恢复的优先股股

东总数

0

年度报告披露日前上一月

末表决权恢复的优先股股

东总数

0

持股 5%以上的股东或前 10 名股东持股情况（不含通过转融通出借股份）

股东名称
股东性

质

持股比

例

报告期末持

股数量

报告期内

增减变动

情况

持有有限售

条件的股份

数量

持有无限售

条件的股份

数量

质押、标记或冻结情况

股份状态 数量

杭州日报报业

集团有限公司

国有法

人
49.57% 504,491,049 15254872 122,442,994 382,048,055 不适用 0

都市快报社
国有法

人
3.95% 40,194,438 0 10,048,610 30,145,828 不适用 0

雷立军
境内自

然人
1.05% 10,645,880 -377100 0 10,645,880 不适用 0